许 昌 市 农 机 发 展 中 心

- 1 -

关于实施好 2025 年农业机械报废更新
补贴政策的通知

各县（市、区）农机发展中心：

为贯彻落实《省农业农村厅 省发展和改革委员会 省财政厅 省

粮食和物资储备局关于实施好 2025 年农业机械报废更新补贴政策的

通知》（豫农文〔2025〕218 号）要求，持续实施好我市农业机械报

废更新补贴政策，现就有关重点工作通知如下。

一、吃透文件精神。深入学习《省农业农村厅 省财政厅关于印

发河南省农业机械报废更新补贴实施方案的通知》（豫农文〔2024〕

444 号）、《省农业农村厅 省发展和改革委员会 省财政厅 省粮食和

物资储备局关于实施好 2025 年农业机械报废更新补贴政策的通知》

（豫农文〔2025〕218 号）等文件，吃透文件精神，严密组织实施。

二、加强政策宣传。用好自媒体、微信群、宣传单等平台，大

力宣传农机报废更新补贴政策，扩大公众知晓度，引导补贴参与各

方，依法依规参与农机报废更新补贴政策。7月份定为农机报废更新

补贴政策集中宣传月，各地要开展好集中宣传月活动。

三、规范拆解核验。按《省农业农村厅关于加强我省报废农机

回收拆解核验工作的通知》要求，指导回收拆解企业严格履行现场

核验主体责任，县级农机化部门积极做好拆解前的核验工作，各地

要结合实际，切实规范报废农机拆解过程。

四、搞好信息公开。大力推行信息公开，对享受补贴的信息进

- 2 -